

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo

Číslo zmluvy zhotoviteľa 2018 - 103
Číslo zmluvy objednávateľa Z-19/2018
zo dňa 06.11.2018 uzavretej podľa § 261 ods. 2,
§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. /Obchodného zákonníka/

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Vodárenská spoločnosť Hlohovec, s.r.o.**
Sídlo: Šafárikova 30, 920 01 Hlohovec
Štát: Slovenská republika
IČO: 36 255 556
DIČ: 2020173705
IČ DPH: SK2020173705
Zastúpený: Mgr. Tomáš Borovský, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: VUB, a.s. Hlohovec, č.ú.: 1730792059/0200
IBAN: SK45 0200 0000 0017 3079 2059
BIC – kód banky: SUBASKBX
Zástupca objednávateľa vo veciach technických: Ing. Marcel Balko
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro,
Vložka číslo: 14263/T

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **ENERGYR spol. s r.o.**
Sídlo: Rudlovska cesta 53, 974 00 Banská Bystrica
Štát: Slovenská republika
IČO: 31568645
DIČ: 2020452720
IČ DPH: SK2020452720
Zastúpený: Ing. Igor Ostrica, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Tatrabanka Banská Bystrica,
IBAN: SK59 1100 0000 0026 2813 0440
BIC – kód banky: TATRSKBX
Zástupca zhotoviteľa vo veciach technických: Ing. Ľuboslav Mitterpach
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro,
Vložka číslo: 611/S

Preambula

Zmluvné strany dňa 06.11.2018 uzatvorili Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je „Technologická elektroinštalácia na ČSPV Dolná Sihot“. Pri realizácii diela zhotoviteľom vyplynula potreba navyše prác ktorých špecifikácia je predmetom tohto dodatku. Zmluvné strany z uvedeného dôvodu uzatvárajú tento Dodatok č. 1 po prerokovaní vecí a vzájomnej dohode v zmysle čl. XIV. ods. 14.5. Zmluvy o dielo zo dňa to nasledovne:

II. PREDMET DODATKU

2.1 Článok III. Predmet zmluvy bod 3.4 sa dopĺňa o bod 3.4.3. nasledovne:

3.4.3 Demontážne práce a likvidácia pôvodnej strojnej technológie, diagnostika a servis čerpadla M2, dodávka a montáž uzatváracích armatúr, poklopu na prekrytie otvoru a protikorózna ochrana nátermi. Špecifikácia a rozsah časti diela je obsahom prílohy č. 2 zmluvy.

2.2 Článok V. Cena za dielo znie:

5.2. Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH:	89.092,00 €
DPH 20%:	17.818,40 €
Cena vrátane DPH:	106.910,40€

slovom: stošesťtisíc deväťstodesať EUR a štyridsať eurocentov vrátane DPH

2.3 Článok XIV. Záverečné ustanovenia, bod 14.3. znie:

14.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 Cenová ponuka č.2018-270A zo dňa 17.10.2018
č. 2 Cenová ponuka č.2018-270A Dodatok č. 1 zo dňa 27.11.2018.

III. ČAS PLNENIA

3.1 Článok IV. Čas plnenia, bod 4.1. znie:

Termín začatia realizácie diela: 19.10.2018

Termín dokončenia realizácie diela: 31.12.2018

Termín dokončenia realizácie časti diela v rozsahu (servopohonov na sekčných uzáveroch; montáž a nastavenie nových servopohonov na sekčných uzáveroch Schiebel; odborná skúška a odborná prehliadka; nastavenie koncových polôh stavidiel; odborné odskúšanie a uvedenie do prevádzky): 31.3.2019

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

4.1 Článok VI. Platobné podmienky a fakturácia, bod 6.3. znie:

6.3 Faktúry budú vystavené v 4 rovnopisoch a to nasledovne:
-Mesačná fakturácia podľa skutočne dodaného materiálu a vykonaných prác najneskôr k 13.12.2018
-Záverečná fakturácia (zvyšná časť dodávok, prác a služieb) po ukončení a odovzdaní diela so splatnosťou 14 dní od doručenia

V.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo sú nezmenené a zostávajú v platnosti.

Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č.1 uzavreli slobodne, vážne bez nátlaku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

v Hlohovci, dňa

v Banskej Bystrici, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Vodárenská spoločnosť Hlohovec, s.r.o.
Mgr. Tomáš Borovský
konateľ spoločnosti

.....
ENERGYR spol. s r.o.
Ing. Igor Ostrica
konateľ spoločnosti

Vodárenská spoločnosť Hlohovec, s.r.o.Ing. Marcel Balko
Šafárikova 30
920 01 HLOHOVECDátum:
27. novembra 2018Vybavuje:
Ing. Mitterpach ĽuboslavNaša značka:
/2018/Mch**Vec: Cenová ponuka č. 2018 – 270A/dodatok č.1**
Názov : Technologická elektroinštalácia na ČSPV Doiná Sihot'

Na základe Vašej požiadavky a obhliadky objektu posielam Vám dodatok č.1 k pôvodnej cenovej ponuky Č. 2018-270A na:

- Demontáž a likvidácia pôvodnej strojnej technológie a elektroinštalácie, ktorá sa nepoužíva v nasledovnom rozsahu:
 - Zabezpečenie pracovného priestoru
 - Paličské a demontážne práce
 - Manipulácia s bremenami
 - Demontáž elektroinštalácie
 - Likvidácia odpadu
 - Vyčistenie priestoru
- Diagnostika a primárny servis pôvodného dopravného čerpadla M2 (130kW)
- Výroba a montáž armatúr DN 700, PN6 (3ks) a DN800, PN6 (2ks) vrátane tesnenia s oceľovou vložkou na uzatvorenie a utesnenie prestupov po zdemontovanej technológii
- Dodanie poklopu na prekrytie otvoru po zdemontovaní motora o rozmere 2,5x2,5 m, hr.6mm
- Protikorózna ochrana nátermi – 1x očistenie plochy 50m², 1x základný náter, 2x povrchový náter

Špecifikácia zariadenia:	Počet	Cena /€/	Cena spolu /€/
1.Demontážne práce a likvidácia pôvodnej strojnej technológie a elektroinštalácie:			
-zabezpečenie pracovného priestoru	40 hod	14.-	560.-
-paličské práce s propanbutanom do hr. 30mm	200 hod.	26,50.-	5 300.-
-manipulácia s bremenami do 200 kg v objekte	1 kpl.	600.-	600.-
-manipulácia s bremenami nad 200 kg v objekte	1 kpl.	1 425.-	1 425.-
Ramenný nakladač (autožeriav):			
-doprava-presun	60 km	1,90.-	114.-
-práca/manipulácia	65 hod	40.-	2 600.-
Odvoz a likvidácia odpadu:			
-doprava-presun	90 km	1,70.-	153.-
-práca/manipulácia	60 hod	45,80.-	2 748.-
Demontáž elektroinštalácie	40 hod.	14.-	560.-
Vyčistenie priestoru	1 kpl.	300.-	300.-
2.Diagnostika a servis pôvodného čerpadla M2	1 kpl.	5 990.-	5 990.-
3.Uzatváracie armatúry – dodávka	1 kpl.	6 050.-	6 050.-
Montáž armatúr vrátane drobného spojovacieho materiálu	5 ks	165.-	825.-
4.Poklop na prekrytie otvoru	1 ks	1 800.-	1 800.-
5.Protikorózna ochrana nátermi	1 kpl.	1 190.-	1 190.-
Spolu :			30 215.-

Cena je bez DPH.

Termíny dodania : 2-3 týždne od podpísania dodatku k ZoD alebo doručenia objednávky

Miesto plnenie : ČSPD Doiná Sihot'

Záruka na práce : 24 mesiacov

S pozdravom

Ing. Mitterpách Ľuboslav
projektový manažér